[image: image1.png]

[image: image2.png]

EDITAL PROEN Nº 20, de 19 março de 2007

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto, abertos através dos Editais PROEN Nºs 05, 10, 14 e 15/2007 e homologados pelas respectivas Assembléias Departamentais, conforme a seguir:
1 Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

1.1 Departamento de Ciências Fisiológicas

1.1.1 Área de Conhecimento: Fisiologia Bucal
1.1.1.1 Candidato Aprovado:

· Márcio Antonio Rodrigues Araújo - 1º lugar

· Karoline Guará Brusaca Almeida - 2º lugar

· Kátia Maria Martins Veloso - 3º lugar

1.2 Departamento de Medicina III

1.2.1 Área de Conhecimento: Clinica Ginecológica

1.2.1.1 Candidato Aprovado:

· Janari Vieira de Lima - 1º lugar

1.2.2 Área de Conhecimento: Clinica Obstétrica

1.2.2.1 Candidata Aprovada:

· Maria do Socorro Alves Andrade de Carvalho - 1º lugar

1.2.3 Área de Conhecimento: Clinica Pediátrica

1.2.3.1 Candidata Aprovada:

· Cleide Fernandes Coan - 1º lugar

1.3 Departamento de Odontologia I

1.3.1 Área de Conhecimento: Dentística Restauradora e Materiais Dentários
1.3.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Mariana de Figueiredo Lopes - 1ºlugar
· Laura Filgueiras Mohana Pinheiro - 2º lugar
1.4 Departamento de Enfermagem

1.4..1 Área de Conhecimento: Enfermagem Médico Cirúrgica
1.4.1.1 Candidatos Aprovados:
· Aíza Leal de Almeida - 1º lugar

· Rafael de Abreu Lima - 2º lugar

· Marconi Fernandes Franco de Sá Júnior - 3º lugar

2 Centro de Ciências Sociais – CCSo

2.1 Departamento de Educação II

2.2.1 Área de Conhecimento: Política e Planejamento Educacional
2.2.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Fernanda Motta de Paula Resende - 1º lugar

· Márcia Valéria Melo e Silva - 2º lugar

2.2  Departamento de Ciências Contábeis e Administração

2.2.1 Área de Conhecimento: Administração
2.2.1.1 Candidato Aprovado:

· José Ribamar Santos Barros – 1º lugar

3 Centro de Ciências Humanas – CCH

3.1 Departamento de Artes

3.1.1 Área de Conhecimento: Artes Cênicas
3.1.1.1 Candidatos Aprovados:

· Célida Maria Lima Braga - 1ºlugar

· Jorge Milton Ewerton Santos - 2º lugar

· Luís Antonio Pereira Freire - 3º lugar

· Roselia Lobato Silva - 4º lugar

· Armando Veras de Araújo Júnior - 5º lugar

· Bianka Marques Brito Lopes - 6º lugar

· Polyanna Dias Bastos Rangel - 7º lugar

3.1.2 Área de Conhecimento: Música
3.1.2.1 Candidatos Aprovados:

· Tânia Maria Silva Rêgo - 1ºlugar

· Guilherme Augusto de Ávila - 2º lugar

Profª. Ms.LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
1
______
RJMorais

[image: image3.png]

_952511291